
 

     Ringe 28.10.20 

 

 

Kære forældre og pårørende 

 

 

Så er det for alvor blevet efterår, hvor mange af os rykker sammen og indenfor, 

hvilket i den grad kan aflæses i smittetallene for Coronavirus. 

 

Det er meget bekymrende, og myndighederne har senest fredag d. 26.10.20 

atter opfordret til skærpet opmærksomhed på at udvise samfundssind med 

overholdelse af de restriktioner, de udsender. Det handler stadig om at holde 

afstand, holde god håndhygiejne, hoste/ nyse i ærmet og blive hjemme, hvis 

man føler sig sløj.  

 

Af andre relevante nye indskærpelser ift. jeres børn og os som skole er, at man 

nu højest må forsamle sig 10 personer, at vi skal aflyse sociale arrangementer, 

og man skal bruge værnemidler på alle indendørs steder, hvor der er offentlig 

adgang.  

 

Der er også lagt op til, at lærere må bruge værnemidler i undervisningstiden, 

ligesom de muligvis skal bruge værnemidler i tilsynstiden – dette har vi endnu 

ikke fået en endelig afklaring omkring i Styrelsen for Patienssikkerhed. 

 

Helt konkret betyder det, jeres børn fra i morgen vil kunne møde voksne på 

skolen iført værnemidler, at vi har måtte aflyse vores November-fest, ligesom 

vi desværre også har set os nødsaget til at aflyse den årlige vinterlejr.  

Uanset hvor gerne, vi end ville, ville det være helt uansvarligt at gennemføre 

vinterlejr i Sverige til marts - hvis vi da til den tid overhovedet kan komme ind i 

landet - for i Sverige ville det ikke være muligt at følge vores beredskabsplan i 

forbindelse med mulig Coronasmitte. Vi vil ikke kunne få testet de syge, vi vil 

ikke kunne isolere dem, og vi vil ikke kunne transportere dem med hjem til 

Danmark i stadig isolation. 

 

Det er bare rigtig, rigtig ærgerligt, men vi lover i stedet at finde på andre ikke-

hverdags-aktiviteter. Det er vi endnu ikke på plads med, men det skal vi nok 

informere jer om så snart, vi er. 
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Siden myndighedernes beslutning om krav om brug af værnemidler under 

transport og ved lægebesøg, har skolen udleveret mundbind til disse aktiviteter 

til alle vores unge. Det har vi gjort, fordi det er vigtigt at lære de unge 

vigtigheden af at overholde myndighedernes retningslinjer og være med til at 

forhindre smittespredning. I dag har vi ligeledes besluttet, at vi indtil videre 

udleverer mundbind, når de unge skal op og handle - dog max. et per dag - 

sideløbende med, at vi forsøger at få ungerne med på ikke nødvendigvis at 

skulle i byen hver dag.  

 

De unge har ligeledes fået hjælp til at downloade ’smittestop’ appen. 

 

Siden marts er der opsamlet meget vigtig sundhedsfaglige viden om COVID-

19. Hvordan den smitter, hvordan sygdommen udvikler sig, hvilken medicin 

man nogle gange kan anvende forebyggende til de syge, men der er også 

opdaget meget ubehagelige senfølger hos mange tidligere smittede. Hovedpine, 

koncentrationsbesvær, smagsforstyrrelser og kronisk træthed. Disse senfølger 

rammer såvel unge som gamle og kan være nærmest invaliderende. Denne 

sygdom er alvorlig og rammer nu bredt. 

 

Kort tid før efterårsferien foranstaltede vores sygeplejerske, at vi fik en testbus 

herned, hvor vi testede alle unge på kostskolen og på vores kollegier samt alt 

vores personale - potentielt mellem 200 og 250 mennesker. På det tidspunkt var 

der målt voldsom smittespredning i vores kommune, og vi ville sikre, at vi 

havde styr på situationen hos os selv. Resultatet var, at ingen blev målt positive, 

hvilket må anses som noget af en bedrift. 

 

Siden pandemiens udbrud har vi på alle måder forsøgt at forhindre smitte og 

smittespredning, og meget i vores hverdag er forandret. Vi taler meget 

regelmæssigt med de unge om situationen og om, hvad vi alle må gøre for at 

passe på hinanden. Hos langt de fleste er der stor lydhørhed, og vi tilskriver 

resultatet med nul smittede i uge 40 alles samlede gode indsatser. Det er vi 

stolte af og meget tilfredse med. 
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Fakta er dog, at dele af vores unge og personale selv tilhører risikogruppen for 

særlige alvorlige forløb i tilfælde af smitte med COVID-19, og det samme  

gælder for dele af de private netværk. Dette gør, at vi har det særlig skærpede 

blik på at undgå at få smitte ind på skolen. 

 

Som sagt er langt de fleste af vores unge rigtig fornuftige og forsøger at undgå 

det, de godt ved potentielt udgør en risiko – også selv om det er rigtig træls - 

men samtidig ved vi også, at andre af vores unge fester løs i store grupper med 

meget alkohol, når de er hjemme på weekend. Det er vi her på skolen ikke herre 

over, men det er en dybt bekymrende adfærd, som potentielt kan bringe manges 

helbred i fare på og omkring skolen.  

 

Jeg beder indtrængende om, at I også hjemme tager snakken med de unge om 

hensigtsmæssig opførsel i en tid, hvor vi alle savner den hverdag, vi kendte, 

men hvor vi samtidig, og indtil videre, må give afkald på en del af det, vi 

savner, for at kunne passe på hinanden og os selv. 

 

Vi skal nok ved fælles hjælp komme igennem pandemien, men jeg håber 

inderligt, at vi indtil da her på skolen kan undgå at få smitten ind. 

 

I håb om alles forståelse ønsker jeg jer en god dag. 

 

 

Mange hilsner 

Mariann  

 
Mariann Kordif 

Autoriseret psykolog 

Forstander 
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